

LOGO

ENTE

ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER L'UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA S.TEL.LA.

		IId				
La Regione Lazio – Dire	ezione Regionale d	centrale Acqui	isti, con sede	legale in Roma,	Via Rosa Rai	mondi
Garibaldi n.7, C.F. 8014	13490581, in perso	ona del dott		, nato a	il	
in qualità di Direttore	della Direzione, a	utorizzato alla	stipula del p	resente Accordo	in virtù dei	poteri
conferitigli con		_, di seguito ar	nche "Regione	Lazio" o "DRCA	";	
		е				
	con_sede		CAP			Codice
Fiscale P.Iva	1	in person	a del legale ra	ppresentante de	ell'Amministr	azione
	, nato a	il		domiciliato pe	r la carica pro	esso la
sede dell'Ente, munito	dei poteri di rappr	esentanza in f	orza dell'atto			
di seguito Ente;						

PREMESSO

che l'articolo 3, comma 4-bis, della Legge Regionale n. 12/2016, come modificato dall'articolo 6, comma 4, lettera a), della Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 13, prevede che la Regione, gli enti pubblici dipendenti dalla Regione, le società regionali in house nonché gli enti e le aziende del servizio sanitario regionale, per l'espletamento delle procedure di gara per l'acquisizione di beni e servizi di valore superiore alla soglia di rilievo comunitario, sono obbligati ad avvalersi della piattaforma di e-procurement gestita dalla Centrale acquisti regionale e, a decorrere dal 1° luglio 2019, nel rispetto dei propri regolamenti per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, a gestire attraverso la medesima piattaforma il relativo albo fornitori da cui attingere per l'individuazione degli operatori economici da invitare a presentare offerta;



LOGO

ENTE

- che l'art.15 della Legge n. 241/1990 che prevede che le amministrazioni pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;
- che la Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio si è dotata di una piattaforma di e-procurement denominata S.TEL.LA. (Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio) che prevede, fra l'altro, la possibilità per le Pubbliche Amministrazioni di effettuare procedure di gara con modalità telematiche;
- che l'Ente intende utilizzare la piattaforma telematica S.TEL.LA. per l'espletamento di proprie iniziative di gara in maniera informatizzata.

Le Parti, ritenendo quanto visto e premesso come parte integrante e sostanziale del presente accordo,

CONVENGONO

quanto di seguito espresso:

Articolo 1 – Oggetto

1. Il presente accordo disciplina l'utilizzo da parte dell'Ente della piattaforma telematica S.TEL.LA. per l'espletamento delle procedure di gara per l'acquisizione di beni, servizi e lavori di valore superiore alla soglia di rilevanza comunitaria nonché l'utilizzo dell'Albo Fornitori regionale gestito da Regione Lazio per l'acquisto di beni, servizi e lavori di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario.

Articolo 2 – Ruoli e responsabilità

1. L'Ente provvede a:

- a) redigere e pubblicare il bando e la documentazione di gara, in conformità con la normativa vigente in materia di appalti pubblici;
- b) gestire la procedura di gara e l'ammissione degli operatori economici partecipanti alle fasi di gara;
- c) gestire l'aggiudicazione della gara e gli adempimenti successivi.



LOGO

ENTE

- 2. Ogni onere e responsabilità relativamente alla gestione della gara e alla stipula ed esecuzione del contratto con l'operatore economico aggiudicatario, sono a carico esclusivamente dell'Ente, ivi compresi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, i costi di pubblicazione, i costi per eventuali contenziosi, gli adempimenti contabili ed il pagamento del corrispettivo contrattuale, ecc.
- 3. L'Ente utilizza la piattaforma S.TEL.LA. applicando la normativa vigente in materia di appalti e nei limiti del proprio livello di qualificazione di cui all'art. 38 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.
- 4. La Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio provvede a:
 - a) rendere accessibili al personale dell'Ente iscritto alla piattaforma S.TEL.LA. le funzionalità per l'indizione, gestione e aggiudicazione di gare ad evidenza pubblica in modalità telematica;
 - b) adottare tutte le misure idonee ad evitare qualsiasi evento dannoso per l'Ente;
 - c) consentire al personale dell'Ente di partecipare alle sessioni di formazione per l'utilizzo della piattaforma S.TEL.LA.;
 - d) fornire l'eventuale supporto tecnico all'Ente e alle Imprese che partecipano alle iniziative di gara attraverso il servizio di call center indicato sul sito www.regione.lazio.it/centraleacquisti
 - e) pubblicare in apposita sezione del sito https://stella.regione.lazio.it/Portale la documentazione di gara caricata a sistema dall'Ente.

Articolo 3 – Esonero di responsabilità

- 1. La Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio non risponde di eventuali malfunzionamenti e/o difetti della piattaforma, compresi quelli relativi ai servizi di connettività necessari per l'utilizzo del Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA.).
- Pertanto la Direzione Regionale Centrale Acquisti è tenuta indenne da ogni responsabilità e/o
 richiesta di risarcimento danni da parte dell'Ente e dei concorrenti alle procedure di gara derivante
 dall'utilizzo della piattaforma S.TEL.LA..
- 3. L'Ente si impegna ad inserire le predette limitazioni di responsabilità nella documentazione di gara che verrà resa disponibile ai concorrenti, prevedendone l'espressa accettazione da parte di questi ultimi.



Roma, lì

LOGO

ENTE

Articolo 4 – Trattamento dei dati personali

- Le modalità e le finalità dei trattamenti dei dati personali saranno improntati ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e rispetteranno quanto previsto dal Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196, recante il "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dal Regolamento UE/2016/679 (GDPR).
- 2. Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui al presente accordo è la Regione Lazio, con sede in Via Rosa Raimondi Garibaldi 7, Roma (RM).

Articolo 5 - Durata

1. Il presente accordo ha decorrenza dalla data di sottoscrizione ed avrà efficacia a tempo indeterminato ovvero sino ad eventuali diverse disposizioni della normativa regionale richiamata in premessa (L.R. n.12/2016 art.3 co.4bis) ovvero sino a diverse comunicazioni fra le parti.

Per la DRCA Regione Lazio	Per l'Ente